Двенадцатое заседание Совета Пестречинского

          муниципального района Республики  Татарстан второго созыва

              РЕШЕНИЕ

          Совета  Пестречинского муниципального района

28 августа  2012  года

 №  93
Об упорядочении на территории Пестречинского

муниципального района  вывоза и ввоза

скота и животноводческой продукции
В связи со складывающейся неблагополучной эпизоотической обстановкой по ящуру, бруцеллёзу, африканской чуме,  вспышками острозаразных заболеваний, в целях недопущения распространения инфекционных заболеваний на территории Пестречинского муниципального района, обеспечения гарантии качества и безопасности животноводческой продукции, на основании Закона Российской Федерации от 14.05.1993 №4979-1 «О ветеринарии», распоряжения Главного государственного ветеринарного инспектора Республики Татарстан от 31.07.2012 года № 4-р, заслушав информацию исполняющей обязанности начальника ГБУ «Пестречинское Райгосветобъединение» Н.И.Петрушиной, Совет  Пестречинского муниципального района  решил:

1. Информацию исполняющей обязанности начальника ГБУ «Пестречинское Райгосветобъединение» Н.И.Петрушиной принять к сведению.

2. Указать  сельхозформированиям всех форм собственности, физическим лицам на запрет ввоза и вывоза животных и животноводческой продукции без согласования с районной ветеринарной службой – ГБУ «Пестречинское Райгосветобъединение».

3. Управлению сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия РТ в Пестречинском районе совместно с отделом полиции Пестречинского района предложить строго отслеживать и пресекать перемещение животных и животноводческой продукции без согласования  с  ГБУ «Пестречинское Райгосветобъединение».

4. Управлению сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия РТ в Пестречинском районе совместно ГБУ «Пестречинское Райгосветобъединение» рекомендовать при выявлении каждого факта  ввоза и вывоза  скота и животноводческой продукции с нарушением  ветеринарно-санитарных правил перевозки животных и животноводческой продукции материалы направлять в  Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по РТ для принятия мер административного реагирования.
5. Главам  сельских поселений Пестречинского муниципального района рекомендовать усилить контроль за ввозом и реализацией скота и животноводческой продукции на соответствующей территории муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Пестречинского муниципального района по экологии, природопользованию, благоустройству и аграрным вопросам (председатель- Кашапов И.М.) и на начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия РТ в Пестречинском районе Диярова Э.М.

Глава  Пестречинского муниципального

района – председатель Совета

Пестречинского муниципального района

             Ш.Г.Насыбуллин